令和６年９月２４日
各部局長 殿

環境安全本部長
安否確認訓練の実施について（依頼）

平素より本学の防火防災活動にご協力いただきありがとうございます。
本学では、大規模災害が発生した際の構成員の安否を効率的かつ速やかに把握するために、メール
システムによる安否確認サービスを導入しています。
このたび、構成員の対応力の向上、メール送受信機能の確認等を目的に、令和 6 年度本部防災訓練
に合わせ、下記のとおり安否確認訓練を実施しますので、貴部局内への本訓練実施の周知及び構成
員の本訓練への参加について、ご配慮いただきますようお願いします。

記
1. 実施時期 令和６年１０月２３日（水）１２時５分頃

予備日：未定（決まり次第お知らせいたします）
参考：本部防災訓練実施日時 １０月２３日（水）１２時～１３時３０分

2. 対 象 者 本学構成員（学生、教職員等）
3. 訓練方法 以下のいずれかの方法により、安否を回答してください。

1)登録されたメールアドレスに＜ut-safety@ems8.e-ansin.com＞より安否確認メ
ールが送信されます。
※事前に「e-ansin.com」のドメイン指定受信設定や迷惑メール設定解除してくだ
さい。

① 受信した安否確認メールに記載の回答用URL より回答
② 受信した安否確認メールへの返信により回答
※転送設定されたメールアドレスからの返信回答は無効です。

2)安否確認専用アプリに通知が届きます。
③ アプリを開いて回答
※事前に専用アプリをダウンロードしてください。

人事情報システムまたは学務システム（UTAS）に登録しているメールアドレスへ
送信しますので、登録情報を更新しておいてください。

4. 参 考 環境安全・安全衛生ポータル 安否確認サービスページ
○安否確認サービス利用スタートマニュアル(学生用)(教職員用)
○Start-up manual - Safety confirmation service (For Students) (For Employees)
○クイックリファレンス(日・英)
○安否確認サービス部局安否管理権限者操作マニュアル

5. 別 紙 安否確認訓練ポスター
以 上

【本件担当】本部環境安全課安全企画チーム 井ノ口・武田

内線：21051／外線：03-5841-1051
Email：kankyoanzenkikaku.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp